sua, castrum monlis Analdi cum curte sua, castrum

Goligalaecura curte sua, easlruin vallis S. Marculsc,
cuin ecclesia, et curte sua , casirum Agnaniae,
castrum Agelli, cum ecclesia, quae siquidem vobis

confirmamus, prout ea inpraesenliarum pac.ifice

possideiis. Prohibemus quoque ut infra antiquos
lerminos majoris sive bapiismalis ecclesiaeabsque
vesira permissione nullus ecclesiam aedificareprae-
sumat, nec intra majoris, et baplismalis ecclesise
illis concessa nullus vobis auferre audeat, nec ho-
mines infra eosdem lerminos habitantes ad sepul-
liiram ad alia loca transire compellal; clerjcos,
sive laicos liberos, qui de saeculari habitu conveni

et in veslra ecclesia religiose vivere voluerint,

recipiendi faculiaiem liberam vobis concedimus.

Sepiiliuram qtioque ipsius loci liberam esse decer-

nimus, ut eorum devolioni ct extremse volunlaii

qui illic sepeliri deliberarinl, nisi forte Gxcommtt-

nicali vel inlerdicli sint, nullus obsislat, salva

jnsiilia illaruin ecclesiarum, a quibus morluorum

corpora assumunlur. Praelerea prsesenti dccreto

saneimus, ut episcopo Perusino non liceai ecclesiae

vesirse, quaro Perusii habetis, novas et indebitas

exaciiones iniponerc,vel eamdem ecclesiam absque

jusia el manifesla causa inlerdictioni suhjicere.

DCCLXXVL

Ad Gilberlum Londinensem et Jocelinum Saresbe-
.iensetn.—Significatillos a munerum adminislra-
tione remotos et analhemalhatos donec Thoma
Catauariensi satisfecerint.

(Tusculani, Nov. 24.)

[Epist. S. Thoma, ed. GILES,II, 102.]
Quamvis ctiraepasloralis oflicii, elc., usqiie ibi:

Noveriiis iiaque tandiu vos ab episcopali officio,
coinmissa nobis a Deo auclorilale , suspensos , et

etiam si pax completa non fuerit, in senteiiliam

analhemalis revocatos, quia pro irapeiraia apud
gralia juxla spein noslram ad reconciliaiionem

magis laborare debueralis, et a jam dicli archi-

episcopi gravamine absiinere, donec ad sedem

aposlolicain de tanio satisfacluri excesstt accedatis,
nisi per praefatum archiepiscopum slelerit. Si

vero ila eidem archiepiscopo el Canluariensi ec-

clesiac,etc.
In eumdem modum Eboracensi archiepiscopo,

praleiquam de relaxalione suspensionis, quam sibi
reservat dominuspapa,

DCCLXXVII.

Ad [Ricardum]Cestriensem, [Walterum] Roffensem,
[Godefridum]S. Asaplt, [Nicolaum] Landaviensem
j [liugonem] Dunelmensemeniscopos.— Ejusdem
argtimeiili.

(Tusculani, Nov. 24.)

[Ibid., p. 85.

Quainvis cnraepasioralis officiuni et in suavitale

r PATKOL.CC.

A olci, etin anslerilale vini nos oporteat exerccrc,
el his qtii subesse videnlur, nunc mollia, nunc dura

proponere, iu voluniaie lamen noslra esset acdcsi-

derio, ut in omnibus, et praeseriim in fralribus et

coepiscopis nostris ila tolius so sublraheret ausle-

riuiis occasio, ul semper eos etconforiare in bono,
et exborlari ad melius blandis solummodo el dttlci-

btis deberemus. Quia vcro refrigcscenle chariiate

muliorum, et abundanle maliiia eo infelicium lem-

porum horum processit iniquiias, ui hi eliam qui
ad ducatuin consiituli sunl, et regimen aliorttm,
vix aliquoties in omni severitale asuis voluntaiibus

revocentur, contra eos inlerdum virgam cogimur
exiendere disciplinae,quos ad correciionera aliorum

adjutores habere deberemus. Quid.sane causae ve-

B nerabilcm fratrem nosirum Tboinam Canluariensem

archiepiscopum, sedis aposlolicae legalum a sede

sua exsulare compuleril, non oportet litteris prae-
sentibus adnolare, quoniam et vos prseseniialiier

aspexisiis, elper totam fere occidentalem Ecclc-

siam fama celebris divulgavil. Et pro ipso quidcm
ad Creatorem nostrum in commune resonare debet

graliarum aciio, et vox laudis qui, ut crediinus,

vexatus in paucis, in muliis bene disponetur, quo-
niam Deus tenlavitillum, et invenit illum digriuro
se. De vobis aulem non sine admiratione ferimus

quod,spirilu compassionis amisso, a tribulaiione

ipsius ita miserationis oculum avcriislis, ui dicere

potueril, quod vir illejustus et limoralus Job inter

flagella posilus querebatur, dicens : Fralres mei

pralerierunt me, sicut torrens, qtti raplim fluil in

convallibus (Job vi). Polerat vobis salis divini judi-
cii ierrorem inculere, quod non ascendistis ex ad-

verso, nec posuisiis vos niurum, ut siareiis, pro
domo Domini in die prselii; quod facii estis sicut

arietes nonhabenles cornua ante faciem subsequen-
lis (Thren. i). Vos insuper iii eum, qui unus de

lania multiludiiie zelaius est legem Domini, con-

vertistis praeliura, et sicut ail propheta : Desupcr
tunicam abslulislis el pallittm (Mich. n). Curo enim

bonsememoriae Theobaldus , praedecessor ejusdem

archiepiscopi, charissimo filio noslro Henrico An-

glorum regi coronam, sicutdicitur, imposueril, cura

etiam antecessor ipsius regis ab eodem coronam

D acceperit, ac per hoc Canluariensis Ecclesia quasi

possessionem liujus dignilaiis haberet, vos nunc

novi regis coronalioni eo irrequisilo, in provincia

cjus, minislerium sive assensum vesirum praebere,
nobis aucioritate apostolica el litteris inhibenlibus,

praesumpsislis.Et qui relevare ipsius exsilium qua-

libuscunque solaliis debuistis, aggravastis poiius
causam ejus, et super dolorem vulnerum ipsius,

quod mosrenles dicitnus, addrdislis. In quo faclo, si

contra personas vestras, non quantum culpa exigii,
moveamur, perlransire tamen Jioc sub silenlio non

debeujus, ne forle, quod Deus avertaf! el nos el

vos senteniia divinseseveritalis addicat, si vobis,
ut ait prophela, parieiem erigeniibus nos cum luto

absque paleis liniamus, et similibus adituui panda-
23
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mus excesslbus; si ea qusc In oculis ctiam omnium

perperam acia sunt, ncglexerimus vindicare. No-

veritis ilaque vos iandiu ab episcopali officio,com-

missa nobis a Deo auclorilaie, suspensos, doncc ad

scdem aposlolicam de lanto cxcessu satisfacluri

accedalis, nisi per prsefalum arcbiepiscopum stele-

ril. Si vero ila eidem archiepiscopo et Canluariensi

EccJesiacsaiisfacere curaveriiis, ut pcenam istara

ipse .videat relaxandam, vicem nosiram per euni

volumus adimpleri.
Dalum Tusculani, vm Kalendas Decembris.

DCCLXXVIII.

Ad Henricttm regem Anglorum. — Ei gralttlaltir
quod Thomwuriluep. Canluar. graliam et atnorem
sutim reslituerit. Manet ul ablata reddal, elc.

\Epistolm S. Thoma, ed. GILES,H, 155.]

ALEXANDERpapa HENRICOregi Anglise.

Cognilo ex lillcris venerabilis fralris noslri Tho-

'-maeCanluariensis archiepiscopi, quod ei omni lur-

baliorie et rancore depositograiiam et amorem tuum

restiluisses, tanto laetitiam et gaudium concepimus,

quanlo id Deo.gratius et magis acceplum exisiere,
el libi amplius hoiiorificum ct luse consideramus

fructuosum saluti. Tanta enim eumdem arcbiepi-

scopum religione, prudentia, honeslale ac fidei vir-

tuie prseeminere cognoscimus, quod ipsum tibi et

regno luo fidelem et devolum existere , honori el

incremento tuo pro viribus et posse, et animo se

intendere el pro augmenlo gloriae el exallalionis

tuae lideliler et soliicile vigilare non dubitanius.

€aeterum quoniam nou remillilur peccalum, nisi

reslituatur ablatum , et licet idem arcbiepiscopus,

pro palienlia et dileclione, quam erga te habel, hoe

forte subiiceal, nos laihen qui salulem luam suin-

mopere cupimus, id minime relicere debemus, nec

tuam decet magnificenliam, quem Dominus iia ma-

gnum et potenlem consliluii, jura et bona Canlua-

riensis Ecclesia?delinere, regiaeserenilaiisclemen-

liam rogando monenius, et exhorlamur alleniius,

qualenus exemplo Zacchoei,de quo legilur in Evan-

gelio : Domine,eccedimidium bonorum tneorum do

pauperibus, el si quid defrattdavi, reddo qttadru-
plum (Luc. xix), prsedicto arcbiepiscopo et Ecclesiae
suae ablata restiluere, darona et detrimenta, quae
illis intulisli, in brevi sludeas emendare, ut in eo,

quod deliquisli, Deum sic possis placare , et nos
tibi lantam offensam digne indulgcre possimus, et

idcin archiepiscopus ad obsequium el devoiionem

luam, ad augmeniuin bonoris lui el bacredum luo-
rum debeal proniptissimus inveniri. Volentibus au-
tem inler te et ipsum pacero rcformari, benigno
favore acquicscas, quos vero hujus dissensionis no-
veris hacicuus fuisse incenlores, de cseiero non

cxaudias, nihilomiiius elfilium tuum super articulo

juramenii, quod prsetermisit de servando jure et
libertaieCaniuariensis Ecclesise, secundum quod
rcges et principes Angliaefecisse noscunlur, eidem

archiepiscopo cl ecclesias susccondigne satisfacere

A moneas el borteris, el quod praetermlssum esl, fa-

cias adimplere. Ordinaliones quoque ccclcsiarum,
et alia quoe ad viros ecclesiasiicos pcrtinerit, prse-
dicto arcliiepiscopo et aliis viris ecclesiasiicis, tani

lu, quam filius luiis, libere el pacificc relinquatis,
ut sic agendo bosliam laudis Doinino digne imroo-
lare possilis,'et vobis regnum comparare seiernum.

DCCLXXIX.
Ad clerum el popttlum regis Anglia. — Ne concor-

diam pacemqueinler Henticum regemel Tliomam
confeclamperlurbcnl.

[Ibid., p. 74.]
ALEXASDERpapa clero el' populo regis Angliae

cilra roare el ullra roare.

Quamgratum Deoet acceptum exislat inter dis-

JJ cordanies pacem et concordiam reformare, et qtiara

grave et deteslabile sit bonum pacis lurbare, et

jurgia et liies inter aliquos susciiare, universitaiis
vesirae prudcntia non ignorat. Sane quia de con-

cordia et pace, quae inicr rcgem Anglorum el ve-

nerabilem Irairem noslrum Tiiomam Cantuarien-

sem archiepiscoptim divina cooperanle gralia est

reformata, non soltim Ecclesia, sed etiam regnum

ipsiim magnum bonum ei incremenlum, Deo propi

lianle, recipiei, universilati veslrae monendo man-

damus, et vobis sub inierminalione excomniunica-

tionis praccipimus, ut praescriplam pacem nulltis

veslrum impedire aut perturbare atlentel, sed po-
tius ad incrementum el observalionem ipsius pacis
modis omnibus inlendatis.

c DCCLXXX.

Stepiiano eptscopoMeldensiconceditui, si capilulim
inlcr sediscordel, ipse possil cognosrere de causa.

(PETIT, Theodori Panitenliale, II.)
Ponlificalis exigil cura regiminis ut fralres dis-

sidenies, quauiuin poies, cuni juslilia saiagas ad

concordiam revocare. Inde est, quod praeseniibus
libi lilieris indulgemus, ui, si de rebus quse ad ca-

pilulum luum periinenl iuler cauonicos luos dis-

cordia, quod absit! emerserit, el infra icniiinuni

compelentem, quam illis praefixeris nequiveriiit
convenire, liberum libi sil de causa cognoscere,
vel coromillere alii negotiuro lerminanduiu

ANNO1171.
D _

DCCLXXXL

[ Lando ] electo, archipresbylero el canowcis Ec-
clesia Lucensis pracipit ne fraires S. Frigdiuni
injuriis afficiattl.

(Tusculani, Jan. a.;

[BALUZ,,Miscell.,\\, S96.]
Dilecii ftlii nostri prior ei c.inonici S. Frigdiani

ad nosgravem conlravosquerimoiiiamlransiiiiscre,
asserenles quod vos ipsos eis inhumanos et duros
nimiiim alque intractabiles exhibeiis, el, quod
gravius esi el noslrum velieroenti amaritiidine ani-

irum ptingil, corpus beali Frigdiani in ecclesia ve=-
slra quiescere publice prEedicaslis,et civibus veslris
iion ctiis veriii sttb iiiieiTiiinaiione analhematis
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proliibere n6 ecclesiam illorum auderenlin praeci-j

puis solemnitaiibus de castero, sicut soliii fueranl,

freqtienlare; hac. Occasione suscepia, sicul ab eis

accepimus, quia feslum beati Abrahae in die dedi-

calionis ecclesiae veslrse praeseniianno celebraruni.

Verum licet praedicti canonici in hac parte niinus

fraterne el araicabililer erga vos videantur egisse,
vos tamen in lanluiii sanclae el venerandae mcmo-

rise Patri ei prsedecessori noslro Eugeuio PP., qui

praesentibus vobis ei bonae memorise G. quondain

cpiscopo vesiro et universa pene civitate corpus
beali Frigdiani propriis manibtts conlreciavil, et in
altari quod ipseniet dedicavit fecit recondi, de-
traxisse diciinini , quod nisi consueta aposlolicsc
sedis clementia ntotura anirai temperarel, in vos
ila dure vindicassemus quod, poena docenie, scire- 1

tis, quoad periculosum sit aucloriiali Romanac
Ecclesiae et vobis ipsis, qui huic rei lunc consen-

sistis, delrabere, vel ejus facia quomodolibei de-

pravare. Quia vero nulla ralione paii volumus et
debemus ut ecclesia Beali Frigdiani, quara, sicut

praedecessores noslri fecere, specialiler, et lanio
arctius diligere cupiinus et fovere , quanlo pro
Ecclesia Dei el devoiione nostra persecutiones su-

slinuit et pericula graviora, sua digniiaie vel

corisueia veneratione populi Lucani verbo vel facio

veslro aliquaienus defraudetur; quam etiam de-
beiis gratia religionis et honestalis qua prjecininel,
non opprimere, sed poiius multipliciier confovere ;
universitati veslrse per aposiolica scripia prscci- ,

piendo iiiandanuis, el mandando praecipimus, qua-
tenus corpus beaii Frigdiani non ex Ieviiale aliqua
ve) raiione qualibet in ecclesia vestra jacere de

caelero proponaiis, nec ejus festum soleninius inore
solito celcbretis, neque clericis vel laicis ne illorum

ccclesiaro in praecipuis solemnitalibus more solito

visiteni, audeatis aliquatenus prohibere; sed inier-

dicluro noslrum peniius relaxanles in his et aliis

iia eis jura et honores suos servelis, quod adver-

sum vos jiistam non habeanl ulterius materiam

qiterelandi. Quod nisi praeceplo noslro parueritis,
el talia de caetero altenlaveritis, ea in irriluni re-

vocabimus, et inobedienliam et iransgressionem

vestram, auctore Doiniiio, castigare curabimus, et

dislricia animadversione punire. Nosenim eisdem j
priori et canonicis dedimus in mandaiis ut in die

dedicationis ecelesiae vestrae festum beali Abrabae

nullalenus celebrenl, sed alio die magis congruo
consliluanl celebrandum.

Dala Tusculani, vi Idus Januarii.
DCCLXXXII.

Privilegium pro Ecciesia S. Maria Secoviensi.

(TuscuIani.Febr. 10.)

[Puscfl et FROEHLICII,Diplomat. Styr., I, 157.]
ALEXANDERcpiscoptis, servus servorum Dei, di-

lcciis liliis WERXHEBOpracposito Ecclesiae S. Mariae

Secoviensis, ejusque fralribus, tam prsesenlibus

quam fuluris, rcgularem vilaui professis, in pcrpe-
luum.

A Quolies illtid a riobis petitur quod ralionl con-

senlaneum est, etc. Eapropter, dilecli in Domino

filii, veslris juslis poslnlaiiunibus annuimus etprae-
falam ecclesiain Secoviensem, in qua, Deo adju-
vante, prseesse dignosceris,'ad exemplar sanctse
recordationis palris et praedecessoris nostri Inno-
centii papae, stib beati Peiri et nosira proieciione

suscipimus, et prassentis scripti privilcgio commri-

nimus, inprimis siquidem siatuenles ut ordo cario-
nicus secundum B. Augustini Regulam perpeluis
ibi leniporibus inviolabililer conservelur. Praeterea

qtiasctinqiie possessiones, qusecunque bona inprae-
seniiarum jusle possideiis, elc, in quibus hsec pro-
priis duximus exprimenda vocabulis :

Locum ipsum in quo memorata ecclesia Sanciae
B MariseSecOviensis siia cst cum omnibus pertineii-

iiis suis, quemadmodum locus ipse a bonse lnenior
riae Chunrado Salisburgensi archiepiscopo vobis
concessus est, pro mtilatione Ioci, qui dicilur
Feustrize. Ex dono nobilis viri Alrami, ct uxoris

ejus Riehinzae, Feustrice Altedorff, V..«. Plesclifi,
cum omni farailia. In Bavaria, Waltenslein cuiu

praediis suis et faniilia, videiicet Shelz, Willendorff,
GeroJdslorff cum vineis et omnibus aliis pertinen-
tiissuis; curtim quae dicilur Chambe et Eiia. lu
Marchia Chunberg, Arberdorff, Hainricbsdorff, cl
Lever Pozendorff cum oinnibus ad eam pertinenli-
bus. Ex dono Udalrici cognali memorati Alrami

ipsius Ioci fundaioris, Henneberch cum omnibus

c praediis ad eam pertinenlibus et alpibus Licblst

[f. Licchisieig] Predegai. InCarinthia praediumapui
S. Stephanum, curiani et duodecim niansos ; prae-
dium apud Juon [f. Jaun] el nioniem ubi foditur ar-

genlum el plurobum cum orani jure. Apud Glan se.v
inansos : Ex dono prselibali archiepiscopi parochiani
Cumbenz cum onini jure suo, decimaiioneni apud
Henrichsdorff, Erbendorff, Chunberg, Jeringen. Ex
dono nobiiis viri Olokari marchionis silvas et
alpes ipsi coenobio adjacentes. Undrim, Setall,
Gotestall, Forwiz , Teufenial. Ex dono nobilis mu-
lieris Gisilae,alpem quae dicilur Zecue (f. Zeirice),
eleclionem et prseseniationein clericorum in eccle-
sia de Schonberch. Ex dono Burchardi de Murce
et Judiih uxoris ejus curiem et duos mansos apucl

rj Tallieiin. (Hucusque bona quibus subjungit faculta-
iem suscipiendi conversos, et deficienle diacesano

episcopo recipiendi ordines ab alio anlislile, admil-
lendi sepulluras, eligendi prmpositos).

Datum Tusculani per manum Graiiani, S. Romanae
Ecclesiae subdiaconi et notarii, quarlo ldus Februa-
rii, indicl. quarta, anno Incarnationis Dominice
millesimo ceniesimo scpiuagesimo, poniificatus
vero D. Alexandri papaeIII anno duodecimo.

DCCLXXXIH.
Universa monasterii Admoniensis pradia et privik-.

gia, qum siiujillalim recenset, salva essejubel.
(Tusculatii, Febr. 10.)

[ PEZ. Thes. AnecdoL, III, in, 666. ]
ALEXANDERepiscopus, seryus servorum Dei,
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clileclis fwiis Liuldldo abball «roiiasierii S. Blasii

quod Admonlis dicilur, ejusque fratribus, lam prae-
sentibus quam futuris, regularem yitam professis,
in perpeluum.

•Ofiicii nostri nos admonet el inyitat auctorilas,

pTO'Ecclesiarum siaiu salagere, et earum quieii
ac tranijuillitali salubriler, auxiliante Domino,pro*
videre. Dignum nainque et honestaii conveniens

esse dignoscifur ut qui ad earum regimen, Domino

disponenie, assumpli sunius, eas et a pravorum
hominum nequiliis lueam.ur, et beali Pelri alque

apostolicse sedis patrocinio rouniamus.. Eapropier,
dilecli in Domino Dlii, veslris juslis poslulalionibus
clementer aniiuimus., et praefalum monasterium ,

inquo .divino roancipati estis obsequio, praedeces-
sorum noslrorum bonse memoriae Paschalis, Inno-

centii, Lucii, Romanorum poniiftcum , vestigiis
-inhaerentes sub beali iPelri et nosifa protectione

suscipipjus, et prsesenlis scripli privilegio commu-

nimus, slatuenies ul quascunque possessiones ,

quaecunque bona ideni monasterium inprsesentia-
rum jusle et canonice possidel, aut in futurum,
concessione poniilieum, largiiione reguro, vel priu-

cipum, oblalione fidelium, seu aliis justis inodis,

pracslanle Domino, poleril adipisci, firma vobis ye-

trisque successqribus illibala permaiieant, in q.u.i-
lius hsec propriis duximus exprimeiida voca-
bulis:

Ex dono bonse memorise Gebeliardi Salisb.urgen-
sis archiepiscopi fundaioris ejusdem coenobii, in
valle Admontensi fuiidum Ecciosia) S. Blasii, et

quaecunque Ilemma comiiissa ibi habuii. Patellam

salis in vicina monaslerii apud Halle, et maximam

parlem adjacenlis nemoris. Ex dono Tiemonis ar-

cliiepiscopi successoris ejus curlem ex aliera parle
alvei, qui diciiur Adniont, el ecclesiara S. Amandi

cpiscppi, ei reliquum nemoris. Parochiam et pra?-
conium ultra flumenAnesis cum ecclesia S. Amandi.
Patellam apud Halle cum augia, quae adjacelprae-
cliclo fliimini. Ex dono Chunradi senioris archi-

episcopi Saizburgensispatellas et salinas apud ILiIle

et foreslum omne ad Wenge periinens ciim nova-
libus et decimis. Guries Rudindorf, Arnieck, Rute,

Glirumpowe , et quse dederunl prsedicii episcopi in
variis usibus alpiuni el monlium, ubi sal coquilur
el ferrum fodiiur, cuin agris, praiis, silvis, aquis,
aquarumque decursibus a rivulo Zedelze usque
Frodnize el a Luzahe usque Siaipbe. Ex dono Ebcr-
hardi archiepiscopi Salzburgensis Ecclesiani S.
Galli in silya nova cmii decirais et npvalibus et
omiii jure suo et salinis ibidein. Ex dono Chunradi

primi ecclesiam S. Marioe Magdalensc el donuim

iiospilalem Friesach cum decimis, prsediis, el om-
nibus jusiiliis suis. Ex dono quorumdam nobilium,
Rainerii videlicel et Petrissae et aliorura consan-

guineofum Liuloldi abbatjs Admonlensis, allodia
Tovemick el Chirchaim cum oinnibus periineniiis
suis. Medielalein ecclesiae S. Jacobi cum pracdio
Gholiiicnzi. Ex tloiio Gebhardi archiepigcopi deci-

A mas apud Tfvenft, Flalsach, Chrapfeld, MlefifenJorf
cum oinnibus perlineiiiiis eornni. Ex dono Chuii-
radi secundi archiepiscopi curiem decimalcni ad
Wertse cura praedio Rapptendorf, Gulieiipruiinen,
et aliis possessionibus Malhildis matronse. Eccle-
siam S. Michaelis cum prsetlio Zezen. Ecclesiam
S. Joannis cum prsedio Zozzen cum decimis et

omni jure suo.
Ex dono niarchionis Olaker alpem Seoberen ad

idem pracdiumpertinenlem. Q.uidqnidaptid Grazlup
et Pals habetis. Ex dono Gebhardi archiepiscopi
deciinas Cbalse, YVelze,Lungowe cum appendiciis
suis. Ex dono ejusdem arehie.piscopi ecclesiam de
Tiufenbach el Aichdorf, Preilenftiri cum omnibus

peiiinentiis eorum. Apud Wenge ecclesiam S. Aga-"
ihse cum omnibus periinenliis suis. Ecclesiam San-
cii Andreac et curiem Trieben cum oinnibus perii-
nenliis suis. Leelesiam Dietmarsdorf, el curteiu

cum adjacenlibus praediis, videlicet Griez duas,
Perndorf, Sirechowe, Puhel cuin omnibus pertincn-
liis suis.Ex dono Albeni archiepiscopi Salzburgen-
sis parochiam Paiie cura omni jure suo. Ex dono

Gluinradi priuii archiepiscopi ecclesiam S. Marise

cum prsedio, quod vocaiur Jseringen inferius. Ex

dono Gebhardi archiepiscopi Jaeringen superius
cuin oninihus appendiciis eorum. PraediumNazowe

cum muliis aliis adjacenlibus prsediis. Ex dono

Chunradi el Eberhardi archiepiscoporura Ecclesiam

S. Nicolai et prs&diumGolfridi Mokkernowe cu:n

novalibus et decimis. Ecclesiam S. Marlini cum

proedio Strazgancb, quod fuil Gunlheri marchionis

cl Chunradi comiiis de Pilslain cum omnibus per-
tineiuiis suis. Pracdium Radlach, quod fuil comiiis

Pernhardi. Qiiidquid habetis Lusniz, Charoere, Mu-

larn.
Ex donp nobiliiiin Treboche, Ttinewiz quinque

curtes ad ponsein S. Siephani: in eadem parochia
ex dono Eberhardi archiepiscopi decimas. Qtiid-

quid apud S. Benedicium et Puchowe, Lobcnich et

Chrowal praediorum et decimarum habelis. Ex

dono Chunradi priini decinias ad Murz. Ex dono

nobilium praedia Miileriidorf. Ex dono Eberhardi

archiepiscopi dtios mansos in villa Teschanschir-

chen cum decimaiione loia inlerPincha et Lavcuze.

0 Ex dono nobiiiiun qusecunqueapud Wurvelach ,
Polsach, Gomvarn, Phapliensiain el Aichowe pos-
sidetis. Ex dono Gebehardi archiepiscopi Rusle,

Arnsdorf, Welninich cum appendiciis eorum. Apud
Wacbowe quidquid conies de Wolfrathtisen; apud
Briinneii qtiidquid Fridericus advocalus vobis dede-

runt. Quaucunque dono nobiiium apud Chrenise,
Ense et Ulsbiirch possidetis. Apud Treswiz ei Liu-

zen procdia cum decimaiionihus suis. Ecclesiaro

S. Joannis et prsediumHagenberg, et Winzenbach

el G»ndachriiigen.
Ex dono archiepiscoporum apud Sundrnioeringen,

Prukkarn, Aiclie, Eberharlingen qusecunque habe-

lis. Allodium roagnuin apud Hoveheim, quod a 110-

bilibus de Ahensber!; eaiistis. Ev dono nobilium
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praedium apud Hus snperius el infeiius cum Eccle-
sia S. Palerniani cum omnibus periineniiis suis.
ln Eriswalde, Schralengastei el Tricenwald. Eccle-
siam S. Martini cum novafibus deeimis usque Hor-

genbrucken. Ex dono Gebhardi archiepiscopi prx-
(litim Mitlrehoveii, Wenge, Elinowe. Ex dono
Cbunradi prlmi archicpiscopi praedium apud Chu-
chil, curiem apud Salzbnrch, Hirselialm ctim

appendiciis eorum. In villa Beirlialle quaecunque
a comile Pertholdo et Ollone palatino dono vel
concanibio acquisislis. Ex dono nobiliuroqtiidqttid
apud Pergen, in Brichaim, Haselbach habeiis. Ec-
clesiam S. Marlini cum praedio niagno Elsindorf:

qttod fuit Udalrici, el alierani Ecclesiam cum prae-
d.o Pernhardi, et omnia, quae ibidem emislis.

Nec episcopo, nec abbati ipsi, riee personae ali-
cui facultas sil bona ejusdem ccenobii in feudum
sive beneficitim sine consensu meliorurii et discre-
lorum frairum aliquibus dare nec modis aliis alie-
nare. Sane septiltuiara ipsius loci liberara esse

censemus, ut, qtii se illic sepeliri deliberaverinl,
nisi excommunicati sint vel inierdicti, extremae

voluuiaii eorum nullus obsisiat salva jusiiiia malricis
ecclesiae. Laicos sive clericos liberos et absoluios
ad conversionem suscipere nullius episcopi vcl

praeposiii vos inhibcat conlradiclio. Prohibemtis

quoque ul nulli fralrum post factam professionem
absque abbalis toiiusque congregalionis permis-
sione iiceai ex eodem claustro discedere, disceden-
tem vcro absque coniniunium lilierarum cautione (
nullus audeal relinere. Sane novalium veslroruni,
qusepropriis manibiis aul sumpiibus Coliiis, sive de

iuiirimeniis vestrorum animalitim nullus a vobis
decimas prsesumai exigere. Obeunte vero te, nunc

ejusdem loci abbaie vel tuortim quolibet successo-
rum nullus ibi qualibei subrepiionis aslutia seu
violeniia pracponalur, nisi quem fralres coinmuiii

coiisensu, vel pars consilii sanioris secunduni liino-
rem Dei, et beati Benedicii regulam prseviderint
eligendutn.

Becernintus ergo ul nulli omnino bominum li-

ceal prsefaluin roonasieriuntteinereperturbare, elc,
salva sedis apostolicse auctoritate ei Salzburgensis
archicpiscopi canonica reverentia, cui lamen om- .
iiino non liceat ei vexaiionem aliquam, vel con-
sueiudineni quse regularium quieli noceat, irrogare.
Si qua igitur in fulurum, etc.

Ego Alexander Catholicae Ecclesiae episcopus.
Ego Bernhardus Portuens. S. Ruffiiiaeepiscopus.
Ego Cbunradiis Maguntinensis sedis archiepisco-

pus, ei Sabinensis cardinalis.

Ego Oddo Tusculanus episcopus,
Ego Jacyntus diacon. cardinalis S. Marise.

Ego Cinthius diacon. cardinalis. S. Adriani.

Ego Manfredus diacon. card. S. Georgii ad Ye-
luiu Aurciiin.

Ego Htigo diacon. cardinalis S. E-uslachii juxta
lempluiu Agripose.

A Ego Joannes presbyier [eardinalis SS. Joannis
el Paiili lit.Pammacliii.

EgoHildebrandus basilicse XII Apostolorum pre-
sbyter cardinalis.

Ego Albertus presbyter cardinalis tit. S. Lauren-
lii in Lucina.

Ego Gwillihelmus presbyler card. iit. S. Pelri ad
Vincula.

Ego Boso presliyter eardinalis Sanctse Puclen-
lianse lit. Pastoris.

Ego Petrns presbyter cardinalis tit. S. Laurea-
lii in Damaso.

Datum Tusculani per manum Gratiani, S. R.
Ecclesise subdiaconi et nolarii, iv Idib. Fcbr., In-
dict. iv, Incarn. Dominicae anno 1170, ponlificalus
vero domini Alexandri PP. III anno xu.

DCCLXXXIV.

Privilegium pro eccksia S. Petri Tarvisina*,

(Tusculani, Febr. 11.)

[ UGHELLI,Italia sacra^ V, 52S. ];
ALEXANDERepiscopus, servus servoruro Dei. di-

lectis filiis DRUDOpraeposito ccclesiaeS. Petri Tar-
visii, ejusque fralribus, lam praesentibus quam fu-
luris, canOnice substituendis.

Effeciuin justa postulantibus indulgere et vigor-
sequiialis, ei ordo exigit rationis, pracsertim quando
praeseniiuin volunlatera et pieias adjuvat, el pietas
non relinquil. Quapropler , dilecii in Domino filii,

C vestris justis poslulaiionibus clenienler aiinueiues,
ad exemplar papse ac prscdecessoris nostri S. re-
cordationis Eugenii PP. prsefatam ecclesiam S.

Petri, in qua divino estis obsequio mancipati, sub
beaii Petri et nostra protectione suscipimus, et,
praesentis scripti privilegio communimus. Comtuur
neni vero vitam, quam tn eadem ecclesia observare

promisislis, sedis apostolicse auciorilaie confirma-

raus, et ne cuiquam vestrura posl faetam promissio-
nem nisi oblenlu religionis relro abire prohibemus,
et si quis hoc allentare prsesumpserit, ejusdem
ecclesiae beneficio privelur, nec aiiquis, nisi qtii
hanc cornmunem vilam se observaturum promise^
rit, in eadem ecclesia de cseiero canonicus institua-

tur. Praeierea quascunque possessiones, quaecunque
" bona eadem Ecclesia inpnesenliarum jusle ac ca~

nocice possidet, aut in futuruin concessione pon-
lificum, largilione regum vel principum, oblatione

fidelium, vel aliis juslis modis, praestanie Domino,

polerit adipisci, firma vobis vestrisque successori-

bus cl illibata perinaiieant, in qtiibus hsec propriis
duxinius exprinienda vocabulis.

(Eorum possessionesenumerat.),
Dalum Tusculani, per raanum Graliani S. R. E.

subdiaconi card. noiarii, tenio Idus Febr., Incar-

nat. Dom. anno 1170, poiuif. vero, D. Alesa.adri
PP. III anuo xn.
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DCCXXXV.

Exsialpro Blasiliensibusmonialibus(diac S. Flor.i),
bulla Akxandri papm111, inqua meminil privile-
giorum ipsis concessorum a sumtnis ponlificibus
Sergio el Calixlo; enttmeralque pracipuas mona-
sterii possessiones,villam ubi siiutn est monaste-

1 rium, cum oninibus periinenliis suis, ecclesias
S. Salurnini et S. Slephaiii cum omnibus ad eas
pertineniibus, insuper decimam suortim novalium.
Datum apud Tusculumpermaniis GralianiS. R. E.
snbdiaconi et nolarii xv Kal. Marlii, an. Incarn.
Dom. 1170, pomific. dom. Alexandri papa lil,
ann. XJ.

[Gall. clirist. Nov. II, Inslr., 158.]

DCCLXXXVI.

Ad Petrum abbatem S. Remigii, et Fukonem deca-
nttm Rememem.— Ut causam abbaium duorum
decidat.

(Tusculani, Febr. 2S.)

[MANSI,ConciL, XXI, 923.]

Causam quaeinterabbaieni S. Urbani (62') et ab-

baiem Dervensem, super ecclesia Sancti Desiderii,

el quibusdam aliis noscilur agitari, vobis, de quo-
rum prudeniia ei boneslate confidimus, commitii-

jiius audiendam, el finedebiio lerminandam. Ideoque

experieniiae vesirae per aposioliea scripla roanda-

mus, quaienus, cum exinde requisili fueritis, in

nnum pariter convenientes, uiramque partem ante

vestram praeseuliamconvocelis : el ralionibus hinc

inde diligenler audilis et cognitis, eamdem causam,

subtsto appellationis remedio, raediante juslitia de^

cidatis.

Datum Tusculani, v Kal. Marlii.

DCCLXXXVII.

Cephaloedensem Ecaesiam tn sedem episcopakm
erigit,-et ejus bona ac jura confirmat.

(Tusculani, April. 9.)

[PIRRI,Sicifia sacra, lf, p. 801.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri ROSONICepbaludensi episcopo,

ejusque successoribus canonice subsliluendis, in

perpetuum.

Quoniam sicut rerum geslarum memoria, et

reverenda SS. Palrum insiilutio evidenler decla-

rant, semper sedi aposlolicse licuit non solum

sedes episcopales de novo in locis idoneis instituere,

verum eliam conjtinclas disjuugere, et disjunclas

unire. nos,!qui ex injuncio nobis a Deo summi

ponlilicatus officio pro universarum stalu Eccle-

siarum debemus, quanlum Deus dcderit sollicite

cogilare, Cephaludensem Ecclcsiam, ad cujtis re-

gimen, disponenle Domino, nuper vocatus fuisii,

(62*)Ejusdem est ordinis coenobium, cujtis Der-
vense, alque in cadem Caialaunorum dioecesi: sed
in oppido Jouisvi.lai, sive, ut vocari posiea ccepiij

A et in episcopuni consecratus, poniificalem sedem
diixirous slaluendam. Ila quidem quod cathedralis
ibidem sedes perpeluis lemporibus inviolabiliier
observelur. Sialuiinus etiara ul quascunqtie pos-
sessiones, quaecunque bona eadem Ecclesia inprae-
sentiarum jusie et canonice possidei, aul in fulu-
rum concessione ponlificum, largiiione regnm vcl

principum, oblatione lidelium, scu aliis juslis
niodis, praestanie Domino, poleril adipisci, firma
tibi iuisqtie sticcessoribus et illibaia permaneanl.
In quihus haec propriis duximus exprimenda vo-
cabulis :

Civiialem ipsam Cephaludensem, sicut a regibus
Sicilise cum omnibus perlinenliis suis praetliciaB
ecclesiaeCephaludensi concessa esl, et sui privilcgii

" nomine roboraia ; casale de Arsa cum oinnibus

periinentiis suis, casale de PoIIa cum omnibus

pertiijentiis suis, ecclesiam Sanciae Luciae de Sy-
racusa cum casalibus et omnibus perlineniiis suis,
ecclesiani Sanciae Marisede Camerala cum otiinibiis

possessionibus et peiiinenliis suis. Nihilomintis
eiiam dioecesim cum decimis et omni jure episco-

pali, quemadmodum a Messanensi Ecclesia coro-

missae libi Ecclesiac concessa est, eidemque Ec-

clesiseauctoritate aposlolica confirmamus, praeno-
niinalam videlicet Cephaludensero civiiaieni cum

omnibus perlinenliis suis, Mistrccium cum suis,
Thusuin cum suis, Pollinam cum suis, Gratteram

cum suis, Roccaro Asini ciim suis, Coliisanum curo

P suis, Polilium cum suis, Colalabulurum cum suis,
Sclefanam cum suis, Ascusam cum suis, et ut fiu-

men Torlae incipit el ad niare descendit, el a mari

usque ad Cephaluduro. Sialuimus praelerea, et per

hujus scripli paginaro siabiliraus, ut ecclesise, qtiae
in tua sunt dioecesi conslitutacoccasionc letnporahs

obsequii, in quo aliis respondere noscuniur, libi

in spiriitialibus obedientiam non audeant dencgare.
Prselerea jusias donaliones ab illusiris recordationis

Rogerio et Willelmo quondam Sicilioeregibus prae-

scripiae ecclesiae faclas, ralas ct firinas habemus,
el eas auclorilale apostolica roboramus. Ad haec,
imrounitales et libenates ralionabiles a prsenomi-
nalis illusiribus Sicilise rcgibus, et successoribus

tuis concessas, noslro privilegio confirniamtis. Sta-

) luimus insuper ul nulli archiepiseopo, episcopo, le

et domum libi commissam indebilis el inconsuetis

exaclionibus, seu gravaminibns liceat fatigarc. Ad-

jicimus eliam.et auctoritate apostolica inlerdicimiis,

ne cui ecclesiae luae canonicos sivc conversos liccat

absque consensu luo, vcl successorura luorum ad

convcrsionem suscipere, nisi lorie ad arciiorem

voluerint religionem iransire.

Decernimus ergo, etc, salva sedis apostolicse
aucloritate el Messanerisis archiepiscopi canouica

juslilia et reverentia. Si qua igitur, etc.

Joinvillae. Ecclesia vero S. Desiderii ea eslquscBon
ignobili ejus tracins oppiclonomen imposuil, ac ju-
ris esi monasterii Dervensis. Jac. SIRM.
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Ego Alexander caibolicae Ecclesiae episcopus. I

Ego Bernardus Portuensis et S. Rufinse epi-
scopus.

Ego Odo Tusculanensis episcoptis.

Ego Jo. presbyt. card. SS. Joannis el Pauli lii.
Paminachii.

Ego lldebrandus basihcse xn aposloiorum presb.
Ego Jo. presb. card. liu S. Anasiasioa.

Ego Albertus presb. card. lit. S. Laurcntii in
Lticina.

Ego Guillelmus presb. card. lil. S. Petri ad Vin-
eula.

Ego Boso presb. card. lit. S. Pudeulianae tit.
Pasloris.

Ego Petrus presb. card. lit. S. Laurentii in Da-
maso. '

Ego Jaciulus diaconus cardinalis S. Mariae in
Cosmedin.

Ego Ardicio diacon. card. S. Georgii ad Velum
Aiireum.

Ego Hugo diacon. cardinalis S. Euslachii Mixla

templuui Agrippae.
Daiuro Tusculani per manum Graiiani. sancloe

Roroanoe Ecclesioe subdiaconi et notarii, v Idus

Aprilis, indici. iv, Iiicarnalioiiis Dominicae anno
1171, ponlificatus vero domni Alexandri III papoe
anno xu.

DCCLXXXVHI.

Ad Slephattum Biluricensem archiepiscoputn el Bcr-
nardutn Nivernensem episcopum.— Ut ipsi Londo-
niensem el Saresberiensemepiscopos a Thoma ex-
communicaios absolvant.

(Tusculani, April. 24.)

[Epislola Gilberli Foliot, II, 59.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus frairibus Bituricensi archiepiscopo et
Nivernensi episcopo salutera et aposlolicam bene-
dictionem.

Fraierniiali veslrae non credimus esse incogni-
tuni, qualiier sanciae recordaiionis Thomas, quon-
dam Caniuariensis arcliiepiscopus, de mandato
noslro in Londoniensem et Salesberiensero episco-
puin excommuiiicalionis senteniiam promulgavit,
quam utique nos ratam habenles et firmam, eam
auctoriiaie apostolica curavimus confirinare. Qtiia
vero prsedicli episcopi, senio et debililale corporis
confecti, el alier roorbo laborans, ad praesenljam
nosiram venirc non possunt, vobis, de quortim
prudenlia et honcslate confidimus, absolulionem
eoriira, pro qua nunlii regis Henrici Angliaj el eo-
rumdem episcoporum apud nos vehemeniius insli-

lerunt, duximus commiltendam. Ideoqtie fralemi-
tati vestroe per aposiolica scripta niandarous, qua-
tciius infra rnensem post quani iidcin nuiilii ad

propria redieiinl, si de adveniu legaloruin noslro-

rum, quos ad partes illas pro cognoscenda alroci-

(63) Clattsulahacc estsine dubio mendosa. Iknt,

A late illius facinoris et sceleris, quod perpetratiim
est.ei reconciliatione rcgis disposuimus transniil-
tere quod iransalpinaveiint vobis non iniioluerint,
eos publice, recepio juramenlo secundiim morem
Ecclesisequod nostro debeanl astare mandalo , ab
excommunicationis viitculo absolvatis, sentenlia

suspensionis ob eam cansam, qua fueranl ullimo ux
excommunicaiionein deducli, in suo robore perma--
nenle. Si autem vobis constilerit quod Salesberien-r
sis episcopus inorbo laborans ad vos venire non.

possit, illucin propria persona, quod nobis placeret»
accedatis, aut si accedere non polerilis, personas
idoneas, de qttibus nos ei vos confidere valeamus,
transmiitatis, quse iUum recepto juramenio publice
in conspectu Ecclesiae quod nosiro debeat parere

B mandaio , absolvant. Si aulem huic rei, fraler ar-
chiepiscope, inleresse non poieris, tu, fratcr epi-
scope, ipse cum Pontiniacensi abbate , qusc dicla

sunt, diligenlius exsequaris.
DaiaeTusculani, vm Kal. Maii.

DCCLXXXIX.

Ad Jocelinum Saresberiensem episcopum'.— Con-
cedit ad se veniendi labore supersedeal.

t (Tusculani, April. ?)

: [Epistolm S. Thomm,ed. GJLES,II, 104.}
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-_

nerabili fratri JOCELINOSaresberiensi episcopo sa-
Iutem el benediclionem aposlolicam.

G Licet in proposito nostro et consilio fratrum no-
slrorum fuerit ut le non deberemus absolverc, nisi

aposiolico le conspectui praesentares, quia dilectus
filius vesler Rob. Ebroicensis eccJesisedecanus se-
iiiuni et infirroitatem luam nobis saepe et sacpius
retulit, eliam pridem dileclus filius nosler Regi-

, naldus archidiaconus tuus hoc idem sollicite ac

diligenler vobis.exposuit; nos vero ad instauiiaiti

ejusdem decani et ad preces charissirai in Chrislo
lilii vestri Willelmi illustris Siciliae regis et Ma-
lhildse reginocmatris suse, qui pro le nos instanter

rogaverunt, et consideralione quoque et ainore
cbarissimi in Chrislo fllii nostri Anglorum regis
Henrici, impossibilitali tuae benignius condescen-.

'
dimus et tanti Jaborem ilineris et periculum libiii D
duximus misericordiier remiitendum. lnde est quocl
tibi prscseniium auclontale injungimus ut quuique
personas vei quatuor* ad minus religiosas et littr.
nestas ac fide dignas de episcopatu luo ad prae-
sentiam noslram dirigas, quae te juxta teiiorem
mandati veslri super his quse libi objecla sunl de
sanclae recordalionis Tlioina quondam Canluariensi

arcbiepiscopo, et unde suspensus el excoinro,uui-
catus fuisti, excusare debeant et purgare.

. Daium Benevenli, m Kal. Aprilis (63,\

)-

i-
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Ao Joscium archiepiscopum Turomnsem et ejus
sitffraganeos. —Confivmal senlenliam interdicii
latam in c.ismarinam lerrftm regis Anglimpropler
vim illalam S. ThommCaitluariensi arcltiepiscopo.

(Tusculani, Maii 14.)
[MARTEN.,Thesaur. Anecdot., 1,569.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
iierabilibus frairibus Jo. Turonensi arcliiepiscopo
et universis suffraganeis ejus el ecclesiasiicis per-
sonis in sua provincia consiiiuiis, saluieni et apo-
stoliciim benediclionem.

In apostolicae sedis specula licet immeriti consli-

tuli, universorum excessus per nos aul per eos qui
suitl in partem solliciiudinis nobis cominissse as-

sunipti, provida debemus circumspeclione corri-.

gere, ei singulorum erraiibus pontificali moderanlia
obviare : ne, nobis dissimulanlibus, vilia videanlur
virluiibus praevalere. A memoria siquidem nostra
iion cxcidit, qualiler pro pace sanclac recordalionis
Thoniae Canluarise archiepiscopi, cujus anima Deo,
sicut credimus, prelioso mariyrio dedicala in coelis
cum sanciis habilat, juxla officii nosrri debilum
solliciii et vigiles exislentes, venerabilibus fralribus
nostris Willelmo Senonensi aposlolicaesedis legato
et Ro[trodo] Rolhomagensi archiepiscopis manda-
verimus ul, si rex Angloruni ei ecclesiatn suam in
omni pace et liberiaie non dirailteret, el ablaia
noii restilueret, nec pacem quam sectim feeerat
f.rmiler conservaret, lerram ejus Cismarinam in-
terdiclo subjicerent: et si uterque aliquo casu in- C
teresse nonpossel, vel nollei, alier niiiilominus
iiiandatura noslrum sludiosius adiinpleret. Quia
vero pra-nominalo Ro. Roihomagensi nolente inan-
daium nostrum exsequi, id per jam diclum Seno-
nensem est adimpletum, nos de communi fralrum
nostrorum consilio, senteniiam quam idem archi-

episcopus de mandaio et auclorilate nostra in lolain
terram Cismarinam pracdicii regis Angliaeprolu-
Jisse digrioscitur, raiam ei firmam babenles, el eam
aiiciofiiate apostolica conlirmanles, universitati
vesirse per apostolica scripta praecipiendo roanda-

liius, et in virlute obedientioe sub periculo ordinis
et officiiveslri praecipimus, quatenus eamdem sen-
teiitiain in terra quacest in ditione memorati regis,
usque ad dignam sali.sfactionem firmiter el invio- D

labiliter observelis, el ab aliis faciatis inviolabiliter
observari : nec aliquis veslruni eam rclaxare, vel
conlra ipsam sine mandato Romani poniificis vel

legati ab eo ilesiinali divina oflicia celebrare prae-
suniat.

Dala Tuscul., ii Idus Maii.
DCCXCI.

Bttlla pro Mainardo abbnte Aquislrensi (dicec.Bur--
digal,).

(Tusculaiii, Maii 15.)
[Gall. Chr. Nov., II, Instr., 510.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis MAINARDOabbati monasterii S. Mariae

(64) Decsl aliquid m auiograplio.

A'deAquislris,ejusquCiratribus, tampracsentibusqtiam
s. fuiuris, regularera vilam professis, in perpeiutim.

j. Religiosis desideriis dignum est nos facilem prse-
,, bere consensaro, ut lidelis devoiio celerem soriia-

tar effectum. Quocirca, dilecli in Domino filii,
vestris justis postulalionibus clemenler annuimus,
et praefaium monaslerium in quo divino mancipati

0 estis obsequio, sub B. Petri et nostra prolectione
snscipimus, el praeseiHisscripti privilegio conimu-
nimus. Inprimis siquidem staliienles ut ordo tno-
nasticus qtii secundum Domini et B. Benedicti re-